
470

1+300

0+200

WO

GE

WH

100m

200m

300m

400m

500m

100m

200m

300m

400m
500m

0-300

Kreisverkehr
Süd

Kreisverkehr
Nord

WH

BW 0-1
Bau-km 0-255
Geh- und Radwegbrücke
über die Schwabach
LW = 14,50 m LH = ca. 4,00 m
Kr.Wi.= 90,3 gon
Verkehrslasten nach
ARS 22/2012, DIN EN 1991-2

Retentionsraum

BW 0-2
Bau-km 0+200
Geh- und Radwegüberführung
LW = 27,60 m; LH = 4,70 m
Kr. Wi. = 100 gon
Breite z.d. Geländern: 4,00 m
Verkehrslasten nach
ARS 22/2012, DIN EN 1991-2

BW 1-1
km 1+204,686
Brücke über St 2240
LW = 23,40 m LH = 4,70 m
Br. zw. d. Borden = 5,00 m
Kr.Wi. = 94,59 gon    Brkl.: FB 101

WH

BW 1-3
Bau-km 1+912
Unterführung Brandbach
(Wellstahldurchlass)
LW = 3,70 m LH = 2,70 m
Kr.Wi. = 103 gon
Verkehrslasten nach
ARS 22/2012, DIN EN 1992-2

BW 1-4 (Bestand Nr. 6332 523)
Bau-km 1+963,21
Abschnitt 480; Station 0,035
Rahmendurchlaß im Zuge der St 2240
Unterführung Geh- und Radweg
LW = 3,00 m LH = 2,50 m
Kr.Wi. = 100 gon    Br.Kl. 63

GE

K3

0+300670

648

649

651

671
652

233

233/2 241

240

100m

200m

BW 0-3
Bau-km 0+618
Überführung Weiherer Weg
LW = 23,00 m; LH = 4,70 m
Kr. Wi. = 85,71 gon
Breite z.d. Geländern: 5,50 m
Verkehrslasten nach
ARS 22/2012, DIN EN 1991-2

398

455/2

423

422

421

BW 1-2
Bau-km 1+810
Unterführung Ebersbach
und Geh- und Radweg
LW = 8,00 m          LH = 2,50 m
Kr.Wi. = 72,4 gon
Verkehrslasten nach
ARS 22/2012, DIN EN 1991-2

10,00

WO

WÜ

WÜ

WÜ

WO

WÜ

WÜ

GE

WÜ

WÜ

WA

WO

WA

WA

WÜ

WO

WA

WH

WA

WA

WA

WA

WH

WH

WA

WO

WO

WH

WA

WH

WO

WH

WA

WA WN

WH

WN

WO

WN

WH
WH

WO

WA

WA
WA

WÜ

WÜ

WH

Ende der Planfeststellung

Bau-km 2+040

St2240_480_0,173

Beginn der Planfeststellung

Bau-km 0+060

St2240_460_1,603

Ende der Planfeststellung
Bau-km 0+420
St2243_280_7,238

Ende der Planfeststellung

Bau-km 0+115 (GVS)

RRB 2Beginn der Baustrecke

Bau-km 0+000

Ende der Planfeststellung

Bau-km 0+545

St2240_460_0,286

RRB 1

Beginn der Planfeststellung

Bau-km 0-090

St_2240_420_2,174

LFA 1

LFA 2

Retentionsraum

0-100

Beginn der Planfeststellung
Bau-km 0+010 (öffentl. F+W)

Beginn der Planfeststellung
Bau-km 0+485 (öffentl. F+W)

Ende der Baustrecke

Bau-km 0+460

Beginn der Planfeststellung

Bau-km 0-345

St2243_300_0,482

Bauende

K1

K8

K8

K7
K6

K6
K5

K4

K4
K3

K2

K7

K1

K2 K3
0+000

0+100

0+300

0+400

0+500

0-100

0+000

0+100

0+300

0+400

0+500

0+600

0+700

0+800

1+000

1+100 1+400

1+500

1+800

2+000

0-200

0+100

0+200

0+400

0+900

1+600

1+700

0+100

0+400

461/9

573/5

455/5

388/1

470

469

623/2

465

560

561

12a

zu
39

6

411/2

493/4

510

508

964/2

964/7

493/5

823/3

814/2

964/4

505

496

497

498
499

503 504

214/3

902

964/2

823/10

823/4

823/11

823/2

814

823/9

823
823/5

823/6

823/7

823/8
813/2

813/6

813/5

812/4

811

812/2

812/3

812

813

41
1/2

50
0/4

813/8
813/4

89
4/2

500/2

zu
89

4/2

zu

500

964/10

487

494

21
4/4

493/7

493/6

500/3

501
502

493/3493/2

964/4

495

495/2

zu964/4

964

964

835

964

496/2

496
500

472/2

819 820
821

822

818

824

825

826

827

828

829

830

831

832

833

833/2

834

836

837

965/2

817
817/3

493/2

494

817/2

964/11

162
0

161
11

31/
2

1622
1621

1619

1618

1617

1616 1615 1614

1613
1612

131/2

499/2

472/2

497

559

963962961

561/2

560/5

960

964

122

128

965

499/3

499

498

496

561
561/3

126

127

497/2

497/1

965/1

562

563

561/5

560/2

561
/6 561/7

501/2

107/4

114 108/3

110

102

556

552

553

104

97
106

107

107/3

560/9

560/3

560

560/7

107/4

131/2

116

118

117

120

119/2115
113

112

111
109

98

99

100

101

121/1

121

108/2

545

555

557

554

549

548544

95

56/3

108

105

550

551

959

957/1

558

129

129/2

395/1

393

40

39
543

399/2

391/2

334

338

389

390

392

399

398

400/1

29

20

537

52/3

55
103

52/2

27

542

36

25

37

38

511

902/2
905

905/4
905/3

516/2

901

901/2

901/3

901/4

894/2

515
514

513
512

893

516/4

926/3

926/2

915

903/2

903

904 904/2

904/3

964

zu964/4

930/6

926

964

547

546

951

957

959/2

959/3

931

953

19

539
540

541
26

492

44
0/7

492/3

492/2

zu 493

466/32

214/3

466/25

466/29 466/30

493/8466/27

493

466/28

466/26

466/8

492/1

466/23

466/24

466/7

466/21

466/14

466/13

466/16
466/15

515

188
187

186

185

531
530

527

533/2

529/1

529
538

525

526

528

549

548

547 550

551

546
545

544
543

542

524

523
522

521

520
519

517
516

518

556

552

529

537

539
540

541

533

533/3

221

21
1/2

51
5/2

218/2

193

202

201

257

256

22
5/3

4

255
254

253

252

233
232231

230
229

183

181
217

215

189

184

192/3 192/2 192

220

219

214 213

211
210

212
209

191

190

207
206

205

216

208

204

203

218

226

227

228

22
5/2

271
272

244

238

246/2

249

248/4 248/3

243

250

269

251

234

237
236

248/2

248

240

240/1

235

239

1141

433/1

zu 815 815/3

432/2

495

424

411/2

396/3

zu396

81
2/6

813/7

425/4

397

425/6

425/3

451/3

443/3

417

445

446

416

447

1630
508/1

133/2

1629

1628

1627 1626

1625

1624

1623

623/2

623/2

553 507

169

170

151

143

144

502

501

491/2

173/2
173

171

511

179

178
177

482 483

503

503/2

506/2

557

555

554

512
513

514

506

508

509

509/2

484

485

486

487

488

489

490

504

505

86

287/3

138/2

138/2

131/2 82

77

79

83

76

150

149

144

260
261

283

284

286

287

70

81

152

78

80

153

154

155

156

157
119

152/2 158
160

159

166

167

198
196

162

197

71

75

197/1

168

195

199
200

258

176

172

194

182

175

174

163

164

165

161

180

225/2

71/3

71/4

287/2

262

301

293

332

334/2334

318
/2

302 333

288

289
290

291

314

294

285

267
266

265
264

263

275
280

288/1

281

282

273

274

278

315

279

292/1

292

259

1632

131

173/2

150

391

133

zu393/2

149

152

153

154
151144

378

378/3

378/2

127/2

127/2

392

378/5

378/4

135

134

132

135/2
136

137

138

127/2

138/2
379

1144

1149

1143 1142

1631

466/31

466/3

466

455/15

388/2

462

465

751

164/1

169

160/2

161

152

147/12

168

160/2

160/2

810/2

R o h wi es e

752/1

748/1

752

750

748

749

745/2

747

121/3

175/4

231/4

175/3

182/2

147/12

174

175

St 2243

184

147/12

Sportplatz Wertstoffhof

1033

242/24

242/3

240

241

242

242/13

233/2

241/1

15/80

242/12

236/10
236/4

15/95 242/6

242/17242/10

242/9

242/8

24
2/1

5242/7

242/23

242/11
242/14

15/55

15/37

15/39

15/38

15/36

15/40

15/41

15/35

15/34

15/42

15/43
15/33

15
/9415/61

15/63
15/60

15/59
15/64

15/65

15/58

15/66

15/57

236/2

15/67
236/5

15/72

240/3
240/4

240/5

236/1

236/3

236/6

172

15/75

121/3

20
2/1

1

15/54

234

221

221/1

173/2 173

232

236

233

231/2

184/6

228/9

208

20
2/1

020
2/920

2/820
2/720

2/6

202

228/4

228/2

228/8

228

228/5

231
231/3

230/2

230221/2

22
1/3

221/7

221/6

221/10

223

15/74

210

209

233/5

182

182/1

233/3

184/5

184

232/2

L o h e
ä c k
e r

236

461

460

1140

1139

1138

459/6

463

459/24

459/2

459

459/4

459/1

464/47

460/2

459/3

460/1

459/11

433/13

1137

433/11

433/12

433/3433/10

433/9

433/8

433/4

433/7

433/6
433/5

43
3/2

433/1

400401

402

zu
 39

6

403

419

420

404

405

428

429

406

409

408

407

448/2

448
447/1

446

415

396/2

433/14

442

432/2

471

449/3

440

437

438
427/2

430/3

444/2
443/2

443

393/2

130 393/5

393/4

393/3

452/5

452/6

452

456/7

455/2

455/18

461/3

410

128

463

464

466

450

451

411

451/2

455/5

449/2

453

449

449/4

449/5

413

41
1/3

414

129

393

394

456/5

462/4462/50

452/1

71
3/6

388/1

454
462/46

454/8

455/16

462/3
455/23

455/21

456/2

455/14
461/1

461/2

461/5461/4

462/11
462/12

462/15

462/41

461/7461/9
460/17

460

461/11461/12

462/44
412

454/1

452/2

452/3

452/4

46
2/7

454/3

454/2

455/25
455/19 455/24

455/20

455

453/1

453/2

462/6

461/8

461/10

461/6

462/43

46
2/1

3

462/42
462/2

462
/8

462/14

461/15461/14

573/9

573/8

462/45

462/47

462/48456/1

620/5

470

469

61
9/1

2

619/11

619/10
619/9

619/8

619

583

584/1
584

465

467

468

573

562

564
565

566

570

572
571

569

568

567

575

576

579

580

575/1

620/4

587
618/2

618

577

578

586 585

582

581

467/1

621

623/9

621/5

619/3

619/1

619/5

619/4

619/2
619/6

619/7
575/4

462

461

621/8

575/3 573/5

620/6

620/8
620/12

588

534

535

536

709/3

696/3

698
698/1

623/47

623/6

606 607

608

616/1

635/3

616

624/13

636
636/2

629/2
623/43

609

610

611

614

613

655

654/2

692

693

659

658 639

638
640

641

657

660

656

653

642/2

642

643

644

615

617

635

612/2
612

63
2/1

5

689
690

691 696

695

694

636/3

635/1

634

635/2

624

624/17
624/16

624/15

706

696/5

696/4

696/2 696/1

624/12

624/11

623/10

623/40

623/14
623/11

623/4

623/42

623/41

623/44

707/4 707/5

624/14

623/7

623

604

605

603

589

645

646

601 602

591

599/2
599

598

652
671

651

650

649

648 647

600/1

600

732/9

710

732/10

732/2

679

712/3

661

662

663

664

665666/2

666

667

668

744

735
741

745

742

740

739

738

682

681

680

680
/2

743

746

684

685
686

687
688

712/6

732/3

732/5
732/1

732/4

732/6

712/5

712/4 712

736

734

669

654

670672

w i es e n

B i e r le i n s -

39
6/3

39
6/2

zu411

623/2

618/2

636/2

604

679/1

L a n g e n
{ c k e r

679

6432

6432

6332

6332

TK-Nummer

TK-Nummer

Seileräcker

Lohäcker

Am Weiherer

Weg

ErlenhofWeihe
rer

Berg

Langenau

Sc
hm

ied
ac

ke
r

Am Tiefen Weg

Le
ite

nä
ck

er

Weiher

Dormitz

Brandbach 1

250.01

55.01

G

Mü
Mo
GM

Ba

Zw

Be
GA
La

Mü Ra
FrBa

Zw

Ra

La
Ra
Zw

Zw

KB

Tf

Tf

Fe

G

G

G

Gü

Sts

Mb

Mb

Bp

Fl

Fl

Fl

Fl

Fl

Fl

Fl

Nt

Re

Re

Mb

Mb

Tf

Wsb

Ki

O

G

G

G

Fe

Ek

Za

Za

Fl

Fl

Fl

Fl

Fl

Gr

Fl

Fl

Re

Gü

Bk

Fl

Wh

Bp

Fl

Fl

Fl

Fl

P

Hä

G

Sk

Za

6533-471

6533-471

250.01

250.01

250.01

250.01

55.02

55.03

244.08

247.01

246.01

244.09

55.04

251.01

251.01

244.10

244.07

16

7

6

11

14

13

4

2

3
3

8

9

10

5

12

15

17

18

19

20

Ebersbach

Sc
hw

ab
ac

h Habernhofermühle

Neunkirchen
am Brand

St 2240

St 2243

St 2240

Hauptstr. (St.2240)

Ro
se

nb
ac

he
r S

tr.

Gemeinde Uttenreuth
Gemarkung Weiher

Reg. Bez. Oberfranken
Gemeinde Dormitz

Gemarkung Dormitz

Gemarkung Weiher
Gemeinde Uttenreuth

Gemarkung Dormitz
Gemeinde Dormitz

Reg. Bez. Oberfranken

Gemarkung Neunkirchen a. Brand
Gemeinde Neunkirchen a. Brand

Reg. Bez. Oberfranken

Reg. Bez. Mittelfranken

Reg. Bez. Mittelfranken

Bierleinswiesen
Bebauungsplan

50 0 50 100 15025 Meter

Bestand: Realnutzung

Intensivwiese
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Bestand: Biotoptypen
Entsprechend der Kartierungsanleitungen des Bayerischen Landesamtes für Umweltschutz, 
Stand 03/2007 und 03/2010

Ökologisch wertvolle Waldflächen
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Artenreiches ExtensivgrünlandGE
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Effektdistanzen gem. Garniel & Mierwald (2010)
Erläuterung siehe Unterlage 12.1, Kap. 4.6.1, Tab. 7

Konflikte

Beeinträchtigungszone alt

Beeinträchtigungszone neu

Nahrungsgast

Brutvogel

Durchzügler

Rechtlicher Schutz:
Natura 2000: II/IV: Art d. Anhang II bzw. IV FFH-RL, Anh.I: Art d. Anhang I der Vogelschutzrichtlinie (VS-RL), 
Art.4(2): Art d. Artikel 4 (2) der VS-RL gem. Bay. Referenzliste; BArtSchV: s: streng geschützt
Gefährdungskategorien gem. Rote Liste Bayern (BY); Schichtstufenland (SL) / Deutschland (BRD):
1: vom Aussterben bedroht, 2: stark gefährdet, 3: gefährdet, V: Art der Vorwarnliste, 
G: Gefährdung unbekannten Ausmaßes, D: Daten unzureichend

1

2

Öffentliche und private Grünflächen

Fließ- und Stillgewässer
Nummer des Konfliktbereiches

Verlust Einzelbaum

K1         Bau-km 0+0 bis Bau-km 0+430
Beschreibung der Konflikte

Konflikt Nr.

Erläuterung des Konflikts

K2

100m

Beeinträchtigte Art

Name (Deutsch) Name (Latein) FFH BNatschG BY (SL) BRD
GA Großer Abendsegler Nyctalus noctula IV s 3 V
Ba Kleine Bartfledermaus oder Myotis mystacinus IV s V

Große Bartfledermaus Myotis brandtii IV s 2 V
Be Bechsteinfledermaus Myotis bechsteinii IV/II s 3 2
Ff Fransenfledermaus Myotis nattereri IV s 3 *

GM Großes Mausohr Myotis myotis IV/II s V V
KB Kleine Bartfledermaus Myotis mystacinus IV s V
La Braunes Langohr oder Plecotus auritus IV s V

Graues Langohr Plecotus austriacus IV s 3 2
Mo Mopsfledermaus Barbastella barbastellus IV/II s 2 2
Mü Mückenfledermaus Pipistrellus pygmaeus IV s D D
Ra Rauhautfledermaus Pipistrellus nathusii IV s 3 *
Zw Zwergfledermaus Pipistrellus pipistrellus IV s *

Rechtlicher Schutz1 Rote Liste2

Beeinträchtigung Wechselbeziehungen zwischen Teillebensräumen einer Tierart
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Bau-km 0-345 bis Bau-km 2+040
St 2243_300_0,482 bis St 2240_480_0,173

G e o b a s i s d a t e n :  ©  B a y e r i s c h e  V e r m e s s u n g s v e r w a l t u n g  ( D a r s t e l l u n g der Flurkarte als Eigentumsnachweis nicht geeignet)

Name (Deutsch) Name (Latein) VS-RL BNatschG BY (SL) BRD
Bp Baumpieper Anthus trivialis Art. 4(2) V V
Bp Bluthänfling Carduelis cannabina 3 V
Bk Braunkehlchen Saxicola rubetra Art. 4(2) 2 3
Fl Feldlerche Alauda arvensis 3 3
Fe Feldsperling Passer montanus V V
Gr Gartenrotschwanz Phoenicurus phoenicurus Art. 4(2) 3 *
G Goldammer Emberiza citrinella V *
Gü Grünspecht Picus viridis s V *
Ki Kiebitz Vanellus vanellus Art. 4(2) s 2 2
Mb Mäusebussard Bueto bueto *
Nt Neuntöter Lanius collurio Anh. I *
O Ortolan Emberiza hortulana Anh. I s 2 3
P Pirol Oriolus oriolus Art. 4(2) V V

Re Rebhuhn Perdix perdix 3 2
Sts Steinschmätzer Oenanthe oenanthe 1 1
Tf Turmfalke Falco tinnunculus *

Wh Wendehals Jynx torquilla Art. 4(2) s 3 2
Wsb Wespenbussard Pernis apivorus Anh. I 3 V

Rechtlicher Schutz 1 Rote Liste2

12.2

amtlich kartiertes Biotop

eigenkartiertes Biotop

Biotope
47.01
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Wasserschutzgebiet ( Zone I / II / III)

Schutzgebiete

Bestand geschützt nach § 30 BNatSchG i. V. m. Art. 23 BayNatSchG

SPA-Gebiet "Nürnberger Reichswald"6533-471

Faunistische Funktionsbeziehungen
Wechselbeziehungen zwischen Teillebensräumen einer Tierart

Hä

gezeichnet

geprüft

Aufgestellt:

Eisgruber, Baudirektor

Bamberg, 20.12.2013
Staatliches Bauamt

19.06.2018 S. Grünert

Reptilien

Name (Deutsch) Name (Latein) FFH BNatschG BY (SL) BRD
Za Zauneidechse Lacerta agilis IV s V 3

Rechtlicher Schutz1 Rote Liste2

Krebse

Name (Deutsch) Name (Latein) FFH BNatschG BY (SL) BRD
Ek Edelkrebs Austacus austacus s 3 1
Sk Steinkrebs Austropotamobius torrentium II b 2 2

Rechtlicher Schutz1 Rote Liste2

vorübergehende Innanspruchnahme 

K5 Hohlweg mit Feldgehölz
(Bau-km 1+180 bis Bau-km 1+240 und Bau-km0+010 bis Bau-km
0+485)

Eingriffsschwerpunkte und Projektauswirkung
Versiegelung von landwirtschaftlicher Nutzfläche
Verlust und Beeinträchtigung von Feldgehölz und Hecken (WO, WH)
Beeinträchtigung des Landschaftsbilds durch Verlegung der Rosenbacher Straße
Beeinträchtigung und Zerschneidung von Leitstrukturen der Fledermäuse
(v. a. Fransenfledermaus, Mopsfledermaus, Mückenfledermaus, Zwergfledermaus,
Große / Kleine Bartfledermaus)
Verlust von Höhlenbäumen als potenzielle Fledermausquartiere
(v. a. Großer Abendsegler, Bechsteinfledermaus)
Beeinträchtigung des Bodendenkmals D-4-6332-0242 durch kleinflächige
Überbauung und baubedingte Inanspruchnahme

K6 Offene Feldflur am Hang nordöstlich des Hohlwegs bis zur
Erleinshofer Straße
(Bau-km 1+240 bis Bau-km 1+800)

Eingriffsschwerpunkte und Projektauswirkung
Versiegelung von landwirtschaftlicher Nutzfläche
Beeinträchtigung eines Feldgehölzes (WO)
Beeinträchtigung des Landschaftsbilds durch Dammlage, Bau eines
Regenrückhaltebeckens
Verlust und Zerschneidung von Habitaten der Avifauna (v. a. Feldlerche)
Beeinträchtigung des Bodendenkmals D-4-6332-244 durch baubedingte
Inanspruchnahme und teilweiser Verlust durch Überbauung

K7 Aue von Ebersbach und Brandbach
(Bau-km 1+800 bis Bau-km 1+920)

Eingriffsschwerpunkte und Projektauswirkung
Versiegelung von landwirtschaftlicher Nutzfläche
Verlust und Beeinträchtigung von Auwald (WA) und Gewässerbegleitgehölz (WN)
Querung des Ebers- und des Brandbaches:
(Brücke mit Stahlbetonrahmen am Ebersbach: Lichte Weite 8 m / Lichte Höhe 2,5
m, Brücke mit Wellstahldurchlass am Brandbach Lichte Weite 3,7 m / Lichte Höhe
2,7 m)
Beeinträchtigung des Landschaftsbilds durch Dammlage und Gewässerquerungen

K8 Offene Feldflur östlich des Brandbachs entlang der bestehenden
St 2240
(Bau-km 1+920 bis Bau-km 2+040 und Bau-km 0+060 bis Bau-km
0+420)

Eingriffsschwerpunkte und Projektauswirkung
Versiegelung von landwirtschaftlicher Nutzfläche
Verlust von Lebensraum der Zauneidechse durch Überbauung

K1 Kiefernforst und Schwabachaue
(Bau-km 0-345 bis Bau-km 0+140)

Eingriffsschwerpunkte und Projektauswirkung
Versiegelung von landwirtschaftlicher Nutzfläche
Bau eines Regenrückhaltebeckens in der Schwabachaue
Beanspruchung von Flächen des Wasserschutzgebiets, Zone II
Beeinträchtigung des Bodendenkmals D-5-6432-0014 durch randliche Überbauung
(Geh- und Radweg Kalchreuth-Weiher)

Sonstiges

Untersuchungsgebiet

Überschwemmungsgebiet (HQ100)

Rad- und Wanderweg

Bodendenkmal

Ökokatasterflächen (BayLfU 2013)

Ökokontoflächen (BayLfU 2013)

Baudenkmal

T

- TEKTUR

1. Tektur vom
Staatliches Bauamt

Zeuschel, Baudirektor

K2 Wald- und Offenland im Umfeld der bestehenden St 2240
(Bau-km 0+140 bis Bau-km 0+250 und Bau-km 0-090 bis Bau-km
0+550)

Eingriffsschwerpunkte und Projektauswirkung
Versiegelung von landwirtschaftlicher Nutzfläche
Versiegelung von forstwirtschaftlicher Waldfläche
Beeinträchtigung des Landschaftsbilds durch Anlage des Kreisverkehrs
zur Anbindung an die Staatsstraße St 2243, Verlegung des Radwegs
Beeinträchtigung der Bodendenkmäler D-4-6432-0024 und D-4-6432-0005 durch
baubedingteInanspruchnahme und teilweiser Verlust durch Überbauung
Beanspruchung von Flächen des Wasserschutzgebiets, Zone III

K3 Feldflur mit einzelnen Gehölzstrukturen am Rosenbacher Berg
(Bau-km 0+250 bis Bau-km 0+620)

Eingriffsschwerpunkte und Projektauswirkung
Versiegelung von landwirtschaftlicher Nutzfläche
Verlust und Beeinträchtigung einer Hecke (WH)
Beeinträchtigung des Landschaftsbilds durch Damm- und Einschnittslage,
Bau eines Regenrückhaltebeckens
Verlust, Zerschneidung und Beeinträchtigung von Habitaten der Avifauna
(v.a. Feldlerche, Goldammer)
Beanspruchung von Flächen des Wasserschutzgebiets, Zone III
Beeinträchtigung des Bodendenkmalsder Bodendenkmäler D-4-6432-0024 und D-4-
6432-0022durch baubedingteInanspruchnahme und teilweiser Verlust durch
Überbauung

K4 Streuobstbestände am Rosenbacher Berg
(Bau-km 0+620 bis Bau-km 1+180)

Versiegelung von landwirtschaftlicher Nutzfläche
Verlust und Beeinträchtigung von Streuobst, Hecken und extensivem Grünland
(WÜ, WH, GE)
Verlust, Zerschneidung und Beeinträchtigung von Habitaten der Avifauna
(v.a. Rebhuhn, Wendehals, Gartenrotschwanz, Feldlerche)
Verlust von Höhlenbäumen
Beeinträchtigung des Bodendenkmals D-4-6432-0022durch
baubedingteInanspruchnahme und teilweiser Verlust durch Überbauung

ANUVA GbR
Stadt- und Umweltplanung

Tel.: 0911/4626276
eMail: info@anuva.de
Internet: www.anuva.de

Nordostpark 89
D-90411 Nürnberg
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bba-thom
Textfeld
1. Tektur vom 27.09.2018
Staatliches Bauamt

bba-thom
Textfeld
Zeuschel, Baudirektor

bba-thom
Textfeld
09/2018
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